CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
 RAY ATHIE.

REQUERIMENTO 33. sapin

REQUERIMENTO N° 33/2018.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE.
Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, O recapeamento asfáltico na Rua Aquedar Contente
na Marabá Pioneira.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,
na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado
ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de Obras do Município,
com a seguinte solicitação: O recapeamento asfáltico na Rua Aquedar Contente na Marabá
Pioneira.

Justificativa

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua acima, indico a realização de serviços de
recuperação, recapeamento asfáltico, haja em vista que a rua está deteriorada e se tornando
cada vez mais intrafegável, provocando assim, transtornos à população que ali residem.
Ressalto a necessidade da efetivação das obras, sendo que a mesma propiciará uma melhor
qualidade de vida à comunidade.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 02 de Abril de 2018.

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB